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Bancos Nacionales

Total

Cuentas por cobrar

Clientes
Crédito Tributario IVA

Credito Tributario Renta

o

Total

Proveedores

OCtras cuentas por pagar
Participacion trabajadores
impuesio Renta ano corriente

Total

mbre del 2012

24.594.35
24 594.35

21,139.89
936.40
890.04

22,966.33

9,092.01
3,436.41
385.56
0038.84

_13,822.82
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Capital social

Al 31 de Diciembre del 2012, el capital suscrito v pagado de la
Compania es de USH 30.000 dividido en 30.000 acciones ordinarias
v niominativas de un valor nominal de US$ 1,00 cada una.

Raserva Legal

Ry |

a Ley de Companias del Ecuador requiere que por lo menos el 10%
e la utilildad liquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta
que 2sta alcance como minimo el 50% del capital suscrito y pagado.

Hsta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en
caso cde liguidacion de la Compania.

A 531 de diciembre del 2011, la compania realizo la apropiacion de
reserva lega 1 or US$ 400, 00.

Resultados acumulasdos

21 saldo de esta cuenta esta a disposicion de los accionistas de la
Compafiia v puede ser utilizado para la distribucion de dividendos,
' 1) ital v clertos pagos tales como reliquidacién de

Notwbmae

CPA Noralma'Aguﬂar P.
Gerente General Contadora



