

**BRASLIA S.A.**  
**NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012**

**CONTENIDO:**

Notas a los Estados Financieros

**ABREVIATURAS USADAS**

US\$. Dólares estadounidenses

**BRASLIA S.A.****Notas a los estados financieros****Al 31 de diciembre del 2012****En dólares estadounidenses**

---

---

**1. Bancos**

Conformada por:

Bancos Nacionales	<u>24,594.35</u>
<b>Total</b>	<u>24,594.35</u>

**2. Cuentas por cobrar**

Clientes	21,139.89
Crédito Tributario IVA	936.40
Crédito Tributario Renta	<u>890.04</u>
<b>Total</b>	<u>22,966.33</u>

**3. Cuentas por pagar**

Proveedores	9,092.01
Otras cuentas por pagar	3,436.41
Participación trabajadores	385.56
Impuesto Renta año corriente	<u>908.84</u>
<b>Total</b>	<u>13,822.82</u>

# **BRASLIA S.A.**

## **Notas a los estados financieros**

**Al 31 de diciembre del 2012**

**En dólares estadounidenses**

---

---

### **4. Capital social**

Al 31 de Diciembre del 2012, el capital suscrito y pagado de la Compañía es de US\$ 30.000 dividido en 30.000 acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de US\$ 1,00 cada una.

### **5. Reserva Legal**

La Ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el 10% de la utilidad líquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta que ésta alcance como mínimo el 50% del capital suscrito y pagado. Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en caso de liquidación de la Compañía.

Al 31 de diciembre del 2011, la compañía realizó la apropiación de la reserva legal por US\$ 400,00.

### **6. Resultados acumulados**

El saldo de esta cuenta está a disposición de los accionistas de la Compañía y puede ser utilizado para la distribución de dividendos, aumento de capital y ciertos pagos tales como reliquidación de impuestos, etc.



Sr. Edwin Revelo Ramírez  
Gerente General



CPA Noralma Aguilar P.  
Contadora